
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày        tháng        năm 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh chỉ tiêu tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế năm 2022 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22 tháng 12 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc giao chỉ tiêu thực hiện bao phủ bảo hiểm y tế giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 Hội đồng 
nhân dân tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an 
ninh 6 tháng cuối năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 
toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh chỉ tiêu tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế năm 2022 trên địa 
bàn tỉnh Kon Tum (chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân các huyện, thành phố căn cứ chỉ tiêu tỷ lệ bao phủ bảo hiểm 
y tế được giao, đưa vào kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 của địa 
phương và xây dựng kế hoạch, giải pháp thực hiện theo quy định. Chịu trách 
nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện chỉ tiêu tỷ lệ bao phủ bảo 
hiểm y tế tại địa phương. 

2. Bảo hiểm xã hội tỉnh chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, đoàn thể và 

Ủy ban nhân các huyện, thành phố tổ chức tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp 

luật về bảo hiểm y tế và hướng dẫn về nghiệp vụ để các địa phương triển khai 
thực hiện đạt chỉ tiêu được giao. 

3. Các Sở, ban, ngành có liên quan theo chức năng nhiệm vụ theo dõi, 

hướng dẫn, đôn đốc các địa phương xây dựng kế hoạch và giải pháp triển khai 
thực hiện đảm bảo đạt chỉ tiêu được giao.  

   585 14 9  2022



 

 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã 
hội, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                            
- Như Điều 3;    
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);                              
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;   

- Lưu VT,KTTH, KGVX.NTMD 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  
 

 

 

 

 

Y Ngọc 

 

 


